
1 

Na temelju članka 19. Statuta Doma zdravlja Koprivničko-križevačke županije, 

Urbroj: 2137-16-2013/13. od 20. kolovoza 2013. godine, Izmjena i dopuna Statuta Doma 

zdravlja Koprivničko-križevačke županije Urbroj: 2137-16-0277/15. od 19. ožujka 2015. 

godine i Pročišćenog teksta Statuta Doma zdravlja Koprivničko-križevačke županije Urbroj: 

2137-16-0525/15. od 06. svibnja 2015. godine, nakon provedenog savjetovanja sa sindikalnim 

povjerenicima u funkciji Radničkog vijeća, Upravno vijeće Doma zdravlja Koprivničko-

križevačke županije na sjednici održanoj 27. travnja 2016. godine donosi 
 

 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O UNUTARNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MJESTA U DOMU ZDRAVLJA KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE 

ŽUPANIJE 

(PRAVILNIK O UNUTARNJEM REDU) 
 

 

Članak 1. 

 

U Pravilniku o unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Domu zdravlja 

Koprivničko-križevačke županije URBROJ: 2137-16-0284/09. od 18. ožujka 2009. godine, 

Odluci o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 

mjesta u Domu zdravlja Koprivničko-križevačke županije URBROJ: 2137-16-0592/11. od 10. 

svibnja 2011. godine, Pravilniku o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjoj organizaciji 

i sistematizaciji radnih mjesta u Domu zdravlja Koprivničko-križevačke županije URBROJ: 

2137-16-0684/2013. od 13. veljače 2013. godine i u Pravilniku o izmjenama i dopunama  

Pravilniku o unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Domu zdravlja 

Koprivničko-križevačke županije URBROJ: 2137-16-1551/2014. od 20. studenog 2014. (u 

daljnjem tekstu: Pravilnik), Tablica 1. Popis radnih mjesta/položaja – Prilog broj I. Pravilnika, 

mijenja se i glasi: 
  

 

 

„Tablica 1.                         Prilog broj I. 

 

  POPIS RADNIH MJESTA/POLOŽAJA 
 

 

RADNO MJESTO/POLOŽAJ UVJETI 

 OPĆA/OBITELJSKA MEDICINA                                                    

Doktor medicine specijalist obiteljske 

medicine 

Integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij 

medicine (doktor/doktorica medicine), specijalizacija iz 

obiteljske medicine i položen specijalistički ispit iz 

obiteljske medicine, stručni ispit, odobrenje za samostalan 

rad, vozački ispit „B“ kategorije, poznavanje rada na 

računalu, 1 godina radnog iskustva  



2 

Ugovorni zdravstveni 

djelatnik primarne zdravstvene zaštite – 

doktor medicine u ordinaciji 

opće/obiteljske medicine 

Integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij 

medicine (doktor/doktorica medicine), položen stručni ispit, 

odobrenje za samostalan rad, radno iskustvo 1 godina ili 

manje prema posebnom propisu, vozački ispit „B“ 

kategorije, poznavanje rada na računalu           

Zdravstveni djelatnik u primarnoj 

zdravstvenoj zaštiti - medicinska  

sestra/tehničar u ordinaciji 

opće/obiteljske medicine 

Srednja škola za zanimanje medicinska sestra/tehničar, 

položen stručni ispit,  odobrenje za samostalan rad, vozački 

ispit „B“ kategorije, 1 godina radnog iskustva, poznavanje 

rada na računalu ili srednja škola za zanimanje 

medicinska sestra/tehničar opće njege u trajanju od 5 

godina, odobrenje za samostalan rad, vozački ispit „B“ 

kategorije, poznavanje rada na  računalu                                

 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA ŽENA 

Doktor medicine specijalist 

ginekologije u ordinaciji za zdravstvenu 

zaštitu žena 

Integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij 

medicine (doktor/doktorica medicine), specijalizacija iz 

ginekologije i opstetricije, položen specijalistički ispit iz 

ginekologije i opstetricije, stručni ispit, odobrenje za 

samostalan rad, poznavanje rada na računalu, 1 godina 

radnog iskustva 

Zdravstveni djelatnik u primarnoj 

zdravstvenoj zaštiti - medicinska 

sestra/tehničar ili primalja u ordinaciji 

za zdravstvenu zaštitu žena 

Srednja škola za zanimanje medicinska sestra/tehničar ili  

srednja škola za zanimanje primalja, položen stručni ispit, 

odobrenje za samostalan rad, poznavanje rada na računalu                                             

1 godina radnog iskustva ili  srednja škola za zanimanje 

medicinska sestra/tehničar opće njege u trajanju od 5 

godina, odobrenje za samostalan rad, poznavanje rada 

na  računalu                                                                 

  ZDRAVSTVENA ZAŠTITA PREDŠKOLSKE DJECE 

Doktor medicine specijalist pedijatrije u 

ordinaciji za zdravstvenu zaštitu 

predškolske djece 

Integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij 

medicine (doktor/doktorica medicine), specijalizacija iz 

pedijatrije, položen specijalistički ispit iz pedijatrije, stručni 

ispit, odobrenje za samostalan rad, poznavanje rada na 

računalu, 1 godina radnog iskustva 

Zdravstveni djelatnik u primarnoj 

zdravstvenoj zaštiti - medicinska 

sestra/tehničar u ordinaciji za 

zdravstvenu zaštitu predškolske djece 

Srednja škola za zanimanje medicinska sestra/tehničar, 

položen stručni ispit, odobrenje za samostalan rad, 

poznavanje rada na računalu, 1 godina radnog iskustva ili   

srednja škola za zanimanje medicinska sestra/tehničar 

opće njege u trajanju od 5 godina, odobrenje za 

samostalan rad, poznavanje rada na  računalu                                                                 

 DENTALNA ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 

Ugovorni zdravstveni 

djelatnik primarne zdravstvene zaštite– 

doktor dentalne medicine u ordinaciji za 

dentalnu medicinu 

Integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij 

dentalne medicine (doktor/doktorica dentalne medicine), 

položen stručni ispit, odobrenje za samostalan rad, 

poznavanje rada na računalu, radno iskustvo 1 godina ili 

manje prema posebnom propisu                                    



3 

Zdravstveni djelatnik u primarnoj 

zdravstvenoj zaštiti –   medicinska 

sestra/tehničar, dentalni asistent, 

dentalni tehničar, primalja u ordinaciji 

za dentalnu medicinu 

Srednja škola za zanimanje medicinska sestra/tehničar ili 

srednja škola za primalje ili srednja škola za dentalne 

tehničare ili srednja škola za dentalne asistente, položen 

stručni ispit, odobrenje za samostalan rad, poznavanje rada 

na računalu, 1 godina radnog iskustva  ili srednja škola za 

zanimanje medicinska sestra/tehničar opće njege u 

trajanju od 5 godina, odobrenje za samostalan rad, 

poznavanje rada na  računalu                                                                                                   

 PATRONAŽNA ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 

Zdravstveni djelatnik u primarnoj 

zdravstvenoj zaštiti - u patronaži/ 

stručni ili sveučilišni prvostupnik 

sestrinstva u patronažnoj zdravstvenoj 

zaštiti 

Škola za više medicinske sestre/tehničare ili stručni studij 

sestrinstva (stručni prvostupnik/prvostupnica sestrinstva) ili 

preddiplomski sveučilišni studij sestrinstva (sveučilišni 

prvostupnik/prvostupnica sestrinstva), položen stručni ispit, 

odobrenje za samostalan rad, položen vozački ispit  "B" 

kategorije, poznavanje rada na računalu, 1 godina radnog 

iskustva 

 MEDICINSKO LABORATORIJSKA DJELATNOST (MBL) 

Ugovorni zdravstveni djelatnik 

primarne zdravstvene zaštite u MBL 

– voditelj  

Integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij 

medicinske biokemije (magistar/magistra medicinske 

biokemije), položen stručni ispit, odobrenje za samostalan 

rad, poznavanje rada na računalu, 1 godina radnog iskustva 

ili manje prema posebnom propisu 

Zdravstveni djelatnik u primarnoj 

zdravstvenoj zaštiti – viši zdravstveni 

tehničar u medicinsko-biokemijskom 

laboratoriju/stručni ili sveučilišni 

prvostupnik medicinsko-laboratorijske 

dijagnostike u medicinsko-

biokemijskom laboratoriju 

Škola za višeg zdravstvenog tehničara laboratorijskog 

smjera ili stručni studij medicinsko-laboratorijske 

dijagnostike (stručni prvostupnik/prvostupnica medicinsko 

laboratorijske dijagnostike) ili preddiplomski sveučilišni 

studij medicinsko-laboratorijske dijagnostike (sveučilišni 

prvostupnik/prvostupnica medicinsko-laboratorijske 

dijagnostike), položen stručni ispit, odobrenje za 

samostalan rad, poznavanje rada na računalu, 1 godina 

radnog iskustva                                         

Zdravstveni djelatnik u primarnoj 

zdravstvenoj zaštiti – zdravstveni 

tehničar u medicinsko-biokemijskom 

laboratoriju 

Srednja škola za zdravstvene tehničare laboratorijskog 

smjera, položen stručni ispit, odobrenje za samostalan rad, 

poznavanje rada na računalu, 1 godina radnog iskustva                                                              

 SANITETSKI PRIJEVOZ 

Zdravstveni djelatnik u primarnoj 

zdravstvenoj zaštiti- medicinska 

sestra/tehničar u sanitetskom prijevozu 

Srednja škola za zanimanje medicinska sestra/tehničar, 

položen stručni ispit, vozači ispit „B“ kategorije, odobrenje 

za samostalan rad, poznavanje rada na računalu, 1 godina 

radnog iskustva ili srednja škola za zanimanje 

medicinska sestra/tehničar opće njege u trajanju od 5 

godina, odobrenje za samostalan rad, vozački ispit „B“ 

kategorije, poznavanje rada na  računalu                                                                

Vozač  u sanitetskom prijevozu 

Srednja škola za zanimanje vozač motornog vozila; škola 

za KV vozače, položen vozački ispit "B" kategorije, 

posebna zdravstvena sposobnost, 1 godina radnog iskustva    



4 

 RADIOLOGIJA  

Doktor medicine specijalist radiologije 

Integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij 

medicine (doktor/doktorica medicine), specijalizacija iz 

radiologije, položen specijalistički  ispit iz radiologije, 

stručni ispit, odobrenje za samostalan rad, posebna 

zdravstvena sposobnost, poznavanje rada na računalu, 1 

godina radnog iskustva,  

Zdravstveni djelatnik u primarnoj 

zdravstvenoj zaštiti- ing. med. 

radiologije/sveučilišni prvostupnik 

radiološke tehnologije/stručni 

prvostupnik medicinske radiologije 

Škola za ing.med.radiologije ili stručni studij medicinske 

radiologije (stručni prvostupnik/prvostupnica medicinske 

radiologije) ili preddiplomski sveučilišni studij radiološke 

tehnologije (sveučilišni prvostupnik/prvostupnica 

radiološke tehnologije), položen stručni ispit, odobrenje za 

samostalan rad, posebna zdravstvena sposobnost, 

poznavanje rada na računalu, 1 godina radnog iskustva  

 FIZIKALNA MEDICINA I REHABILITACIJA 

Doktor medicine specijalist  fizikalne 

medicine i rehabilitacije 

Integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij 

medicine (doktor/doktorica medicine), specijalizacija iz 

fizikalne medicine i rehabilitacije, položen specijalistički 

ispit iz fizikalne medicine i rehabilitacije, stručni ispit, 

odobrenje za samostalan rad, poznavanje rada na računalu, 

1 godina radnog iskustva 

Zdravstveni djelatnik u primarnoj 

zdravstvenoj zaštiti – viši 

fizioterapeutski tehničar/stručni 

prvostupnik fizioterapije/sveučilišni 

prvostupnik fizioterapije,  

- voditelj tima u fizikalnoj medicini i 

rehabilitaciji 

Škola za zanimanje viši fizioterapeutski tehničar ili stručni 

studij fizioterapije (stručni prvostupnik/prvostupnica 

fizioterapije) ili preddiplomski sveučilišni studij 

fizioterapije (sveučilišni prvostupnik/prvostupnica 

fizioterapije), položen stručni ispit, odobrenje za 

samostalan rad, poznavanje rada na računalu,1 godina 

radnog iskustva                                        

Zdravstveni djelatnik u primarnoj 

zdravstvenoj zaštiti - viši 

fizioterapeutski tehničar/stručni 

prvostupnik fizioterapije/sveučilišni 

prvostupnik fizioterapije 

Škola za zanimanje viši fizioterapeutski tehničar ili stručni 

studij fizioterapije (stručni prvostupnik/prvostupnica 

fizioterapije) ili preddiplomski sveučilišni studij 

fizioterapije (sveučilišni prvostupnik/prvostupnica 

fizioterapije), položen stručni ispit, odobrenje za 

samostalan rad, poznavanje rada na računalu,1 godina 

radnog iskustva                                        

Zdravstveni djelatnik u primarnoj 

zdravstvenoj zaštiti – fizioterapeutski 

tehničar 

Srednja škola za zanimanje fizioterapeutski tehničar, 

položen stručni ispit, odobrenje za samostalan rad, 

poznavanje rada na računalu, 1 godina radnog iskustva                                        

Zdravstveni djelatnik u primarnoj 

zdravstvenoj zaštiti - medicinska 

sestra/tehničar u ordinaciji za fizikalnu 

medicinu i rehabilitaciju 

Srednja škola za zanimanje medicinska sestra/tehničar, 

položen stručni ispit, odobrenje za samostalan rad, 

poznavanje rada na računalu, 1 godina radnog iskustva   

ili srednja škola za zanimanje medicinska 

sestra/tehničar opće njege u trajanju od 5 godina, 

odobrenje za samostalan rad, poznavanje rada na  

računalu   

 

                                                                                                                                   



5 

UPRAVA - URED RAVNATELJA 

 

Ravnatelj 

Preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani 

preddiplomski i diplomski sveučilišni studij zdravstvenog, 

pravnog ili ekonomskog usmjerenja, 5 godina radnog 

iskustva  u struci, nekažnjavanost u svezi  zlouporabe 

položaja i ovlasti                                     

Zamjenik ravnatelja 

Preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani 

preddiplomski i diplomski sveučilišni studij zdravstvenog, 

pravnog ili ekonomskog usmjerenja, 5 godina radnog 

iskustva                                          

Pomoćnik ravnatelja za kvalitetu 

Preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani 

preddiplomski i diplomski sveučilišni studij zdravstvenog, 

pravnog ili ekonomskog usmjerenja, 5 godina radnog 

iskustva                                          

Pomoćnik ravnatelja za sestrinstvo-

glavna sestra Doma zdravlja 

Škola za više medicinske sestre/tehničare ili stručni studij 

sestrinstva (stručni prvostupnik/prvostupnica sestrinstva) ili 

preddiplomski sveučilišni studij sestrinstva (sveučilišni 

prvostupnik/prvostupnica sestrinstva) ili preddiplomski i 

diplomski sveučilišni studij sestrinstva (magistar/magistra 

sestrinstva) ili preddiplomski i diplomski sveučilišni studij 

sestrinstva i specijalistički diplomski stručni studij 

(diplomirana medicinska sestra/medicinski tehničar), 5 

godina radnog iskustva u struci, stručni ispit, odobrenje za 

samostalan rad                     

Voditelj Ispostave 

Preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani 

preddiplomski i diplomski sveučilišni studij, stručni ispit, 

odobrenje za samostalan rad (za zdravstvena usmjerenja), 

poznavanje rada na računalu,1 godina radnog iskustva                                     

OSTALA RADNA MJESTA I POLOŽAJI 

Glavna sestra u Ispostavi 

Srednja škola za zanimanje medicinska sestra/tehničar  ili 

stručni studij sestrinstva (stručni prvostupnik/prvostupnica 

sestrinstva) ili preddiplomski sveučilišni studij sestrinstva 

(sveučilišni prvostupnik/prvostupnica sestrinstva),  stručni 

ispit, odobrenje za samostalan rad, poznavanje rada na 

računalu,1 godina radnog iskustva                                          

Rukovoditelj odjela za pravne poslove 

Integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij 

prava (magistar/magistra prava), 5 godina radnog iskustva 

na poslovima pravne struke, poznavanje rada na računalu                                           

Rukovoditelj odsjeka za zaštitu na radu 

i tehničke poslove 

Preddiplomski stručni studij i specijalistički diplomski 

stručni studij sigurnosti smjer zaštita na radu (stručni 

specijalist/specijalistkinja/inžinjer/inžinjerka sigurnosti i 

zaštite smjer zaštita na radu), položen stručni ispit zaštite na 

radu i zaštite od požara, 3 godine radnog iskustva, vozački 

ispit  „B» kategorije, poznavanje rada na računalu                         

Voditelj voznog parka i radionice u 

domu zdravlja 

Srednja škola za automehaničare, položen vozački ispit "B" 

kategorije, 2 godine radnog iskustva , poznavanje rada na 

računalu                                   



6 

Voditelj odsjeka za kadrovske poslove 

Srednja škola za zanimanje upravni referent ili srednja 

škola društvenog smjera, 3 godina radnog iskustva u struci, 

poznavanje rada na računalu                              

Računovodstveni referent 

Srednja škola za zanimanje ekonomist;  III. stupanj 

ekonomske škole za osnovne ekonomske poslove, 1 godina 

radnog iskustva, poznavanje rada na računalu                                           

Rukovoditelj odjela za ekonomsko-

financijske poslove 

Preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ekonomije 

(magistar/magistra ekonomije), 5 godina radnog iskustva na 

poslovima ekonomske struke, poznavanje rada na računalu    

Voditelj odsjeka računovodstvenih i 

knjigovodstvenih poslova 

Srednja škola za zanimanje ekonomist, 

3 godina radnog iskustva u struci, poznavanje rada na 

računalu  

Stručni referent za obračun plaća 
Srednja škola za zanimanje ekonomist, poznavanje rada na 

računalu,1 godina radnog iskustva u struci        

Stručni referent za osnovna sredstva i 

sitni inventar, arhivu, otpremu i dostavu 

pošte 

Srednja škola za zanimanje ekonomist ili upravni referent, 

1 godina radnog iskustva u struci, poznavanje rada na 

računalu                  

Stručni referent za poslove fakturiranja 
Srednja škola za zanimanje ekonomist, poznavanje rada na 

računalu, 1 godina radnog iskustva u struci             

Računovodstveni referent – financijski 

knjigovođa – saldakonti kupaca i 

dobavljača 

Srednja škola za zanimanje ekonomist, poznavanje rada na 

računalu,1 godina radnog iskustva u struci                           

Voditelj odsjeka za opće poslove i 

javnu nabavu 

Srednja škola za zanimanje ekonomist, poznavanje rada na 

računalu, 3 godine radnog iskustva  u struci                                                 

Informatički referent 

Srednja škola za zanimanje informatički tehničar ili 

tehničar za računalstvo, položen vozački ispit "B" 

kategorije, 1 godina radnog iskustva, poznavanje rada na 

računalu               

Domar 

Srednja škola tehničkog smjera, škola za KV radnike, 

položen vozački ispit "B" kategorije, 1 godina radnog 

iskustva                                                    

Čistačica 
Osnovna škola, vozački ispit „B“ kategorije, 1 godina 

radnog iskustva 

„. 

 

             Članak 2. 

 Ostale odredbe Pravilnika ostaju neizmijenjene. 

 

 

Članak 3. 

 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Doma 

zdravlja Koprivničko-križevačke županije, Trg Dr. Tomislava Bardeka 10, Koprivnica. 

 

 

 

 



7 

Članak 4. 

 

 Danom stupanja na snagu ovaj Pravilnik postaje sastavni dio Pravilnika o unutarnjoj 

organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Domu zdravlja Koprivničko-križevačke županije 

URBROJ: 2137-16-0284/09. od 18. ožujka 2009. godine, Odluke o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Domu zdravlja 

Koprivničko-križevačke županije URBROJ: 2137-16-0592/11. od 10. svibnja 2011. godine, 

Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji 

radnih mjesta u Domu zdravlja Koprivničko-križevačke županije URBROJ: 2137-16-

0684/2013. od 13. veljače 2013. godine, Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Domu zdravlja Koprivničko-

križevačke županije URBROJ: 2137-16-1551/2014. od 20. studenog 2014. godine. 

 

 
 

      Predsjednik Upravnog vijeća 

                        Branko Mesarov 

 

 

 

Urbroj: 2137-16-0532/2016. 

Koprivnica, 27. travnja 2016. 

 

 

 

 

 

Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjoj organizaciji i 

sistematizaciji radnih mjesta u Domu zdravlja Koprivničko-križevačke županije objavljen je 

na oglasnoj ploči Doma zdravlja Koprivničko-križevačke županije dana 27. travnja 2016. 

godine. 

 

 

                         Ravnateljica 

                Marija Krajina, dr.med. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


